
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

     N°   26 del  21.04.2010

Oggetto: Liquidazione compenso allo scultore Carmelo Candiano per aver realizzato una scultura in 

                bronzo raffigurante la Cavalcata di San Giuseppe.
  

               

IL CAPO SETTORE

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 26 del  04.02.2010 con la quale:

� è stato affidato allo scultore maestro Carmelo Candiano, nato a Scicli il 28.09.1951 e ivi residente in

C.da San Biagio, l’incarico per la realizzazione di una scultura in bronzo raffigurante la Cavalcata di San

Giuseppe di Scicli da consegnare annualmente alla squadra vincitrice giudicata da una giuria composta

da tutti gli ex Sindaci di Scicli;

� è stata impegnata  l’occorrente somma di € 4.200,00 quale compenso spettante allo scultore;

Vista la nota del 04.03.2010, acquisita al protocollo generale dell’ente in pari  data al n. 8584, con la quale il

maestro Candiano:

� comunica di aver provveduto, entro i termini stabiliti e precisamente il 22.02.2010, alla consegna

della  scultura in bronzo, in unico esemplare, il cui originale in gesso è stato depositato presso il

Comune di Scicli;

� chiede  il  pagamento  della  somma  di  €  4.200,00  quale  compenso  spettante  per  la  scultura

commissionata;

Vista la successiva nota del 06.04.2010, acquisita al protocollo generale dell’ente in pari data al n. 11729,

con la quale il  maestro Candiano dichiara  che il predetto compenso rappresenta un reddito derivante da

attività commerciale resa in forma occasionale ai sensi dell’art. 81 del DPR 917/86;

Ritenuto,  pertanto, provvedere alla  liquidazione del   compenso di € 4.200,00, così come pattuito ed al

chiesto pagamento;

Visto l’art.48 dello Statuto Comunale;

Visto  il  vigente   Regolamento di  contabilità  approvato  con delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  77 del

28/06/1996;

Visto l’ art.184 del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

DETERMINA

Per la causale in premessa;

COMUNE DI SCICLI
PROVINCIA DI RAGUSA

SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO 



1- di liquidare e pagare, allo scultore maestro Carmelo Candiano,  nato a Scicli e ivi residente  in C.da San

Biagio,  l’importo  di  €  4.200,00  quale  compenso  dovuto  per  aver  realizzato  una  scultura  in  bronzo

raffigurante la  Cavalcata  di  San Giuseppe,  giusta delibera di  G.C. N.  26 del  04.02.2010,  mediante

versamento  presso  la  Banca  Agricola  Popolare  di  Ragusa   –  IBAN:  IT   37  B  05036  84520

CC0210038827; 

2- di  prelevare la  superiore  somma  dall’intervento  1.07.02.03/10  Cap.  53   (Imp.  N.314/2010)  del

redigendo bilancio 2010,  ove figura impegnata per effetto della propria determina n. 03  del 02/02/2010;

3- di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di competenza.

    IL CAPO SETTORE

                                                                                                                    (D.ssa Enza Giuseppa Spataro)

                                                                                                                       ______________________

-SERVIZIO FINANZIARIO-

IMPEGNO N. 314/2010

LIQUIDAZIONE N. _________

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

            IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

FINANZIARIO

_____________________________________________


